

単 価 合 意 書

令和6年3月4日に契約したすさみ串本道路田子川橋上部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8 年 7 月 7 日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前3丁目1番41号

大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官 近畿地方整備局長 齋藤 博之

受注者 住所 大阪市西区新町2丁目4番2号

氏名 川田建設株式会社 大阪支店 執行役員支店長 狩野 兼義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部		式	1		1,061,137,140	
PC片持箱桁橋工		式	1		881,465,420	
PC片持箱桁製作工		式	1		658,156,392	
型枠		式	1		64,124,000	
鋼製型枠		式	1		54,735,000	
鉄筋	SD345 D13	t	0	261,100	0	
鉄筋	SD345 D13	t	73.65	262,338	19,321,193	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0	259,300	0	
鉄筋	SD345 D16～25	t	436.07	260,386	113,546,523	
鉄筋	SD490 D25	t	61.72	274,400	16,935,968	
コンクリート	40-15-25(20)(早強)コンクリート夜間割増無	m3	1,791	40,100	71,819,100	
コンクリート	40-15-25(20)(普通)コンクリート夜間割増無	m3	0	37,400	0	
コンクリート	40-15-25(20)(普通)膨張剤入り コンクリート夜間割増無	m3	591	40,066	23,679,006	
セラミックインサート	各種	本	0	313	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
セラミックインサート	各種					
		本	936	314. 3	294, 184	
コンクリートアンカー	M12×100					
		本	30	1, 076	32, 280	
PCケーブ ^ル	外ケーブ ^ル 縦締 4950kN型(19S15. 2B)					
		t	15. 5	1, 584, 814	24, 564, 617	
PCケーブ ^ル	内ケーブ ^ル 縦締 3200kN型(12S15. 2B)					
		t	96. 3	1, 778, 200	171, 240, 660	
PCケーブ ^ル	横締 950kN型(1S28. 6) プレグ ^{ラウトタイ}					
		t	23. 5	1, 334, 100	31, 351, 350	
偏向管	鋼管125A 亜鉛メッキ					
		箇所	72	65, 190	4, 693, 680	
PC緊張	外ケーブ ^ル 縦締(片引) 4950kN型(19S15. 2B)					
		箇所	10	273, 387	2, 733, 870	
PC緊張	内ケーブ ^ル 縦締(片引) 3200kN型(12S15. 2B)					
		箇所	80	102, 786	8, 222, 880	
PC緊張	内ケーブ ^ル 縦締(両引) 3200kN型(12S15. 2B)					
		箇所	160	90, 925	14, 548, 000	
PC緊張	横締(片引) 950kN型(1S28. 6) プレグ ^{ラウトタイ}					
		箇所	459	37, 691	17, 300, 169	
PC固定	外ケーブ ^ル 縦締 4950kN型(19S15. 2B)					
		箇所	10	210, 846	2, 108, 460	
PC固定	内ケーブ ^ル 縦締 3200kN型(12S15. 2B)					
		箇所	80	74, 170	5, 933, 600	
PC固定	横締 950kN型(1S28. 6) プレグ ^{ラウトタイ}					
		箇所	459	20, 520	9, 418, 680	
予備孔用定着装置	外ケーブ ^ル 4950kN型(19S15. 2B)					
		箇所	12	129, 431	1, 553, 172	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支承工						
		式	1		37,656,051	
コゑム支承	分散型コゑム支承 最大反力 3120kN					
(A1)		個	2	15,820,394	31,640,788	
コゑム支承	分散型コゑム支承 最大反力 2530kN					
(A2)		個	2	2,851,371	5,702,742	
沓座モルタル	無収縮モルタル					
		m3	1.5	198,911	298,366	
補強格子鉄筋	SD295 D10					
		t	0.15	94,367	14,155	
架設工(片持架設)						
		式	1		185,652,977	
桁架設						
		式	0		0	
桁架設						
		式	1		124,622,173	
支保工						
		式	0		0	
支保工						
		式	1		55,157,100	
足場						
		式	0		0	
足場						
		式	1		5,873,704	
橋梁付属物工						
		式	1		104,333,470	
伸縮装置工						
		式	1		16,944,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼・コン製伸縮装置	伸縮量200mm	m	22.7	746,455	16,944,528	
排水装置工		式	1		14,554,096	
排水装置		式	0		0	
排水桝	FRP 654×400	箇所	14	129,031	1,806,434	
排水管 (上部工)	VP-200A	m	160	43,738	6,998,080	
排水管 (上部工)	SGP-200A	m	17	184,994	3,144,898	
排水管 (下部工)	VP-200A	m	41	27,284	1,118,644	
排水管 (床版排水)	VP-25A	m	59	14,548	858,332	
床版水抜管		箇所	12	36,943	443,316	
排水管 (伸縮装置排水)	VP-25A	m	18	10,244	184,392	
地覆・壁高欄・中央分離帯工		式	1		27,560,810	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)	m3	208	28,485	5,924,880	
鉄筋	SD345 D13	t	16.1	153,485	2,471,108	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.75	151,635	113,726	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		12,203,960	
中央分離帯横断管						
		本	141	32,629	4,600,689	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10					
		m2	1	3,542	3,542	
遮音壁/ソールト	4-D25x810 溶融亜鉛メッキ					
		箇所	205	10,941	2,242,905	
検査孔蓋工						
		式	1		2,957,950	
マンホール蓋	1000×1550用 両開き メッキ					
		箇所	2	401,153	802,306	
マンホール蓋	1300×1320用 スライド式 メッキ					
		箇所	2	1,077,822	2,155,644	
検査路工						
		式	1		15,213,653	
検査路	鋼製 溶融亜鉛メッキ					
(上部工)		m	8	178,465	1,427,720	
検査路	アルミ合金製					
(下部工)		m	0	300,772	0	
検査路	アルミ合金製					
(下部工)		m	38	315,419	11,985,922	
検査路階段	再生プラスチック階段 W=600～750mm					
		m	0	60,857	0	
検査路階段	再生プラスチック階段 W=750mm					
		m	17	105,883	1,800,011	
情報管路工						
(上部工)		式	1		24,076,382	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管 (露出管路)	本体管FRP管 径300mm さや管FEP 管径50mm×6条	m	181	57,106	10,336,186	
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置 (露出)	600×500×600 SS400 防水型 溶 融亜鉛メッキ	個	2	630,002	1,260,004	
耐火防護	12.5mm 一般部(露出配管部)	m	81	135,445	10,971,045	
耐火防護	21mm 一般部(露出配管部)	m	6	77,753	466,518	
耐火防護	12.5mm 一般部(支持金具部)	箇所	42	13,107	550,494	
耐火防護	21mm 一般部(支持金具部)	箇所	3	13,591	40,773	
耐火防護	21mm 一般部(支持金具G'部)	箇所	2	7,314	14,628	
耐火防護	12.5mm ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ部	箇所	2	218,367	436,734	
情報管路工 (下部工)		式	1		2,770,127	
屋外配管 (露出管路)	厚鋼電線管 G54 6条 クリップ留め式 径54mm	m	43	5,332	229,276	
屋外配管 (露出管路)	金属性可とう電線管 ビニル被覆 二 種径 63mm 6条	m	31	10,272	318,432	
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置 (露出)	600×600×200 SS400 防水型 溶 融亜鉛メッキ	個	4	168,168	672,672	
耐火防護	21mm 一般部(露出配管部) G54×6	m	7	67,285	470,995	
耐火防護	21mm 一般部(露出配管部) #63× 6	m	5	67,546	337,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
耐火防護	21mm 一般部(支持金具部) 支持金具A'	箇所	8	53,434	427,472	
耐火防護	21mm 一般部(支持金具部) 支持金具C'	箇所	2	4,857	9,714	
耐火防護	21mm フレキシブル部 600×600×200	箇所	4	75,959	303,836	
銘板工		式	1		255,924	
銘板	鋳物用銅合金地金 500×800×13	枚	1	255,924	255,924	
コンクリート橋足場等設置工		式	1		37,083,272	
橋梁足場工		式	1		6,454,262	
側部足場		式	0		0	
側部足場		式	1		3,708,168	
地覆高欄作業車設備		台	0	1,355,400	0	
地覆高欄作業車設備		台	2	1,373,047	2,746,094	
橋梁防護工		式	1		1,504,050	
PC防護		式	0		0	
PC防護		式	1		1,504,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
昇降用設備工						
		式	1		29,124,960	
登り栈橋						
		式	0		0	
登り栈橋						
		式	1		3,393,108	
工事前エレベーター (P1橋脚)	ケーシング型・低速 積載質量1.0t H=27.1m					
		式	0		0	
工事前エレベーター (P1橋脚)	ケーシング型・低速 積載質量1.0t H=27.1m					
		式	1		13,405,105	
工事前エレベーター (P2橋脚)	ケーシング型・低速 積載質量1.0t H=26.9m					
		式	0		0	
工事前エレベーター (P2橋脚)	ケーシング型・低速 積載質量1.0t H=26.9m					
		式	1		12,326,747	
仮設工						
		式	1		38,254,978	
仮水路工						
		式	1		828,913	
流末排水	露出配管 高密度ポリエチレン管 φ300 無孔管					
		m	77	6,786	522,522	
流末排水	露出配管 高密度ポリエチレン管 φ200 無孔管					
		m	67	4,573	306,391	
掘削工						
		m3	1		225,360	
掘削	土砂 現場制約あり					
		式	1		225,360	
作業ヤード整備工						
		式	1		116,646	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		32,010	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		72,360	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		12,276	
工事用道路工		式	1		5,256,882	
敷鉄板	22×1524×3048	枚	171	30,742	5,256,882	
仮橋・仮栈橋工 (仮橋①)		式	1		1,721,454	
覆工板		m2	78	20,563	1,603,914	
敷鉄板	22×1524×3048	枚	4	29,385	117,540	
仮橋・仮栈橋工 (仮橋②)		式	1		3,188,556	
覆工板		m2	156	19,717	3,075,852	
敷鉄板	22×1524×3048	枚	4	28,176	112,704	
仮橋・仮栈橋工 (仮橋③)		式	1		2,005,536	
覆工板		m2	96	19,717	1,892,832	
敷鉄板	22×1524×3048	枚	4	28,176	112,704	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工						
		式	1		587,816	
土のう	流用土 製作・設置 6m以下 耐候性 土のう(1年未満)					
		式	1		561,040	
土のう	撤去 6m以下 耐候性土のう(1年未 満)					
		式	1		26,776	
構造物取壊し工						
		式	1		42,536	
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工					
		m2	65	654.4	42,536	
運搬処理工						
		式	1		46,719	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	9	1,915	17,235	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	9	3,276	29,484	
交通管理工						
		式	1		24,234,560	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		24,234,560	
橋梁下部						
		式	1		143,373,010	
橋台工						
		式	1		9,254,467	
作業土工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		196,350	
埋戻し						
		式	1		196,350	
橋台躯体工						
		式	1		6,560,340	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	54	28,384	1,532,736	
鉄筋	SR235 φ9					
		t	0.03	196,413	5,892	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.37	371,733	137,541	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.7	151,635	257,779	
鉄筋	SD345(ねじ節鉄筋) D22					
		t	0.73	342,035	249,685	
鉄筋	SD345(ねじ節鉄筋) D25					
		t	1.13	298,644	337,467	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,676,880	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		285,540	
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,516,350	
透水材	W=300mm t=50mm 天然繊維系					
		m	9	1,470	13,230	
裏込材						
		m3	320	930	297,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		41,780	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離4.0km以下 DID無					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離5.5km以下 DID無					
		式	1		152,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離3.0km以下 DID無					
		式	0		0	
路床	再生クラッシュアン RC-40 t=1000mm					
		m3	0	3,803	0	
路床	4.0m以上					
		m3	40	307.5	12,300	
粒径調整	最大粒径100mm以下					
		式	1		42,600	
地覆・壁高欄・中央分離帯工						
		式	1		2,497,777	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	16	28,384	454,144	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.13	153,485	173,438	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.38	151,635	57,621	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,024,760	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	0.6	4,874	2,924	
足場	安全ネット必要					
		式	1		784,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
RC橋脚工						
		式	1		134,118,543	
橋脚躯体工						
		式	1		134,118,543	
コンクリート	30-12-25(20)(高炉)					
		m3	378	33,972	12,841,416	
コンクリート	30-12-25(20)(高炉) 下部工					
		m3	518	26,820	13,892,760	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.32	253,220	81,030	
鉄筋	SD345 D13 下部工					
		t	0.27	137,670	37,170	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.98	258,307	253,140	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	88.63	290,500	25,747,015	
鉄筋	SD345 D29～32 下部工					
		t	70.99	161,170	11,441,458	
鉄筋	SD490 D51					
		t	78.68	449,820	35,391,837	
鉄筋	SD490 D51 下部工					
		t	52.28	196,970	10,297,591	
型枠	一般型枠					
		式	1		6,424,000	
型枠	一般型枠 下部工					
		式	1		6,632,520	
型枠	一般型枠 下部工					
		式	1		469,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	柱頭部埋設型枠					
		式	1		1,556,496	
足場	安全柵必要					
		式	1		9,052,150	
道路改良						
		式	0		0	
排水構造物工						
		式	0		0	
側溝工						
		式	0		0	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	0	8,728	0	
直接工事費						
		式	1		1,204,510,150	
共通仮設費						
		式	1		100,495,716	
共通仮設費						
		式	1		11,330,382	
準備費						
		式	1		1,949,191	
雑木伐採費						
		m2	415	715	296,725	
雑木伐採費	人力施工					
		株	1	133,772	133,772	
伐採材処分	幹					
		t	41	35,232	1,444,512	
伐採材処分	根					
		t	2	37,091	74,182	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全費						
		式	1		147,753	
高圧線防護施設費						
		式	1		147,753	
技術管理費						
		式	1		3,488,394	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,399	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費						
		式	1		226,758	
施工調査費						
		式	1		724,963	
鉄筋探査	極小規模					
		式	1		46,527	
BIM/CIM適用工事に要する費用						
		式	1		2,045,161	
道路橋維持管理資料作成費						
		式	1		250,532	
全国道路施設点検データベース登録料						
		式	1		1,859	
遠隔臨場						
		式	1		138,195	
営繕費						
		式	1		2,444,897	
快適トイレ						
		式	1		2,444,897	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		3,300,147	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		89,165,334	
純工事費		式	1		1,305,005,866	
現場管理費		式	1		284,096,209	
工事原価		式	1		1,589,102,075	
一般管理費等		式	1		175,217,925	
工事価格		式	1		1,764,320,000	
消費税相当額		式	1		176,432,000	
工事費計		式	1		1,940,752,000	